

§ 22 Rapport från arbetet med ett ökat valdeltagande

Beslut

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna rapporten

Ärendet

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,
dnr 1.2.1./947-2017.

Under 2018 har stadsdelsförvaltningen och flera av civilsamhällets aktörer arbetat för att öka valdeltagandet i kommunvalet. Skärholmens stadsdelsnämndsområde har haft ett sjunkande valdeltagande sedan i början av 1980-talet, med undantag för valet 2006. I valet 2018 bröts denna trend och valdeltagandet ökade istället med 1,1 procentenheter. Det finns således all anledning att glädjas över ett väl genomfört arbete med förenade krafter.

Stadsdelsnämnden antog i december 2017 en plan för ett ökat valdeltagande som innehöll nio aktiviteter. Samtliga har genomförts. Dessutom har arbetet förstärkts av ett projekt med statliga medel, där lokala föreningar varit valambassadörer och uppmuntrat människor att rösta. Projektet kallat Skärholmen röstar! ses som en värdefull modell att utveckla vidare i kommande valen.

Skärholmens stadsdelsnämnds föreslås godkänna rapporten från arbetet med ökat valdeltagande.

Beslutsgång

Ordföranden Johan Kling (C) yrkar på förvaltningens förslag till beslut och hör enhälligt bifall därtill.

Särskilt uttalande

Ledamoten Tapani Juntunen (SD) anmäler för Sverigedemokraterna ett särskilt uttalande enligt bilaga.



Bilaga

Särskilt uttalande, Sverigedemokraterna.

Bilaga: särskilt uttalande, Sverigedemokraterna

Skärholmens stadsdelsnämnd
2019-01-31

Tapani Juntunen (SD) m.fl.

Särskilt uttalande

Med anledning av ärendet om ökat valdeltagande, vill vi från Sverigedemokraternas sida lämna ett uttalande och lägga ett önskemål till den nya majoriteten. Den demokratiberedning som under föregående mandatperiod arbetade under insyn av dåvarande rödgröna majoritet upplever vi missade en helt central del av uppdraget. Initialt borde en extern part ha aktiverats för att göra en undersökning om varför valdeltagandet är lägre i Skärholmen än i Stockholm som helhet. Det är därför ett önskemål från vår sida att om denna mandatperiod innebär ett fortsatt arbete med att öka valdeltagandet, så måste först en undersökning ske som ger ett kausalt orsakssamband till lågt valdeltagande. Att arbeta med en så viktig fråga som demokrati utan att söka svaret först om orsakssambandet, resulterar i ett ”trial and error” system som förvisso emellanåt hittar en metod som fungerar, men samtidigt aldrig ser den kausala orsaken till det låga valdeltagandet. Detta sätt leder också till att effektiviteten av arbetet blir lågt, och risken är att resurser används ineffektivt.

Vi vill också passa på att ge vår syn på demokratiberedningen och idén om ökat valdeltagande. Ökat valdeltagande ser vi som ett egenvärde i sig, det är en faktor som påvisar ett ökande engagemang i samhället och stärker demokratin. Eftersom området också präglas av det som polisen kallar utsatta områden, så är ett ökat valdeltagande önskvärt för att undertrycka ett utanförskap. En fortsatt demokratiberedning måste dock även fortsättningsvis ske med respekt för resurser, och med respekt för att även i en demokrati har man rätten att avstå från att delta i allmänna val. Vi förväntar oss att även fortsättningsvis så sker allt arbete där tjänstemän ingår med respekt för neutralitet avseende politisk inriktning, och att allt

arbete oavsett vilka som ingår i arbetet med ökat valdeltagande, inte propagerar för en specifik politisk inriktning. Metoderna i sig vill vi inte kommentera, med hänvisning till att vi önskar se en utredning om ett kausalt samband, eller flera kausala samband kopplat till lågt valdeltagande.